
Fahrpreise im Stadtbus Donauwörth gültig ab 01.01.2024

Im Bus erhältliche Fahrscheine 

Erwachsene Kinder Jedermann Schüler  Fahrrad

Einzel- Einzel- Tagesticket Familien- Einzel Einzel- Wochen- Monats- Monats- Wochen- Monats- Monats- Fahrrad-

Tarif fahrkarte fahrkarte Tagesticket fahrkarte fahrkarte karte karte karte karte karte karte karte

zone Um- Um- Um-

(n) Umsteiger (max. 2 Erwachsene für Kinder steiger* steiger* steiger*

* und bis zu 3 Kinder) bis einschl. für Kinder 

(bis einschl. 14 J.) 14 J. bis einschl. 

14 J. 

DON 1,50 € 1,10 € 2,50 € 6,10 € 1,00 € 0,50 € 12,60 € 44,40 € 18,80 € 9,90 € 33,30 € 16,60 € 1,00 €

1 1,50 € 1,00 € 12,60 € 44,40 € 9,90 € 33,30 € 1,00 €

2 2,80 € 1,70 € 18,30 € 62,10 € 14,60 € 46,60 € 1,70 €

3 4,10 € 2,70 € 26,40 € 84,30 € 20,50 € 63,30 € 2,70 €

4 5,30 € 3,70 € 34,40 € 119,50 € 26,60 € 89,90 € 3,70 €

* = gilt nur in Verbindung mit einer entsprechend gleich gültigen Zeitkarte eines anderen Verkehrsunternehmens mit Start-/Ziel Donauwörth

In der Stadt Donauwörth (Neue Kanzlei, Kapellstraße 4-6, Zimmer Nr. 4) erhältlich

Umwelt-Abo Plus = Eine Jahreskarte Jedermann im Abonnementverfahren zum Preis von 10 Monatskarten (Abbuchung in 12 gleichen Monatsraten)

Schülerticket = 11 separate Monatskarten für Schüler; als Bonus wird die Juli-Karte im August als "Ferienkarte" ohne Aufpreis anerkannt.

Bürgerticket = Kombination aus mind. einem Umwelt-Abo Plus und einem Schülerticket bzw. einem zweiten Umwelt-Abo Plus.

Tarif Umwelt- Schüler- 2 Erw. 1 Erw. je weiteren je weiteren 

zone Abo ticket ** + Erw. Kind 

(n) Plus 1 Kind (bis 18 J.)

(bis 18 J.)**

Jahreskarte Monatskarte Monatsrate Monatsrate Monatsrate Monatsrate

Monatsrate (12 Raten) (11 Raten)*** (12 Raten) (11 Raten)

DON 37,00 € 33,30 € 37,60 € 35,40 € 18,80 € 16,60 €

1 37,00 € 33,30 €

2 51,75 € 46,60 €

3 70,25 € 63,30 €

4 99,58 € 89,90 €

** = im Rahmen der Familienoffensive Donauwörth leistet die Stadt je Haushalt einen Zuschuss von 18,80 € pro Monat

*** = eine zwölfte Rate mit 18,80 € ist im August fällig, wenn die Familienoffensive Donauwörth nicht gilt.

Bürgerticket


